
 
 

 

 

Bestämmelser för Högalids församlings kolumbarium 
Beslutad av kyrkofullmäktige 21 maj 2026 

 

Gäller från och med 1 juni 2026 

Högalids församlings kolumbarium 
Kolumbariet i Högalid är en allmän begravningsplats som förvaltas av Högalids församling på 

uppdrag av Stockholms stad som är huvudman för begravningsverksamheten. Förvaltningen 

sker genom tillämpning av begravningslagen (1990:1144), begravningsförordningen 

(1990:1147) och dessa bestämmelser.  

 

Högalids församling tillhandahåller gravnischer i Högalids församlings kolumbarium. 

Gravrätter upplåts med begränsad gravrätt. Begränsad gravrätt innebär att Högalids 

församling äger nischplattan och gravrättsinnehavaren svarar endast för kostnad avseende 

gravering av nischplattan. Dessa bestämmelser reglerar vad som gäller för upplåtelsen 

Gravrätt  
Gravrätten är avgiftsfri och nya gravrätter upplåts på 25 år. Gravrätt upplåts endast i samband 

med gravsättning. 

 

Endast den som är registrerad som gravrättsinnehavare i gravboken eller gravregistret får 

utöva gravrättsinnehavarens rättigheter. Om det finns flera gravrättsinnehavare ska 

godkännande hämtas från samtliga gravrättsinnehavare alternativt utser gravrättsinnehavarna 

en företrädare för dem. 

 

Om gravrättsinnehavaren avlider och ska gravsättas får dödsboet eller den som ordnar med 

begravningen utöva de befogenheter som tillkommer gravrättsinnehavaren.  

 

När en gravrättsinnehavare avlider har dödsboet sex månader på sig att anmäla ny 

gravrättsinnehavare. Denne antecknas i gravbok och nytt gravbrev skickas ut. 

Gravsättning 

Innan gravsättning kan ske ska gravrättsinnehavaren få information om kolumbariets 

ordningsföreskrifter och kostnader för förlängning av gravrätten efter 25 år.  

 

Gravsättning sker i kolumbariet i anslutning till begravningsgudstjänst eller på för 

gravsättning avsedda tider.  

 

Efter gravsättning utfärdas gravbrev. Gravbrevet är ett bevis på att gravsättning ägt rum. Av 

gravbrevet framgår vem eller vilka som är gravsatta i graven samt vem eller vilka som 

registrerats som gravrättsinnehavare. 

 
 
 
 



 
 

 

 

 

Nyupplåtelse 

Vid nyupplåtelse av gravrätt tas ingen kostnad ut.  
 

Sker gravsättning inom en befintlig gravplats ska gravrätten beräknas till 25 år från den senast 

gravsatta personen. Efter varje gravsättning sänds ett nytt gravbrev ut till 

gravrättsinnehavarna. 

 

Förnyelse 

Förnyelse av gravrätten med 15 år erbjuds när 25 år har gått efter den i nischen senast 

gravsatta personen. Förnyad gravrätt ska av församlingen införas i gravboken och nya 

gravbrev upprättas och skickas ut. I samband med detta uttas en administrationsavgift om 

1500 kronor. 

 

Upphörande samt återlämnande av gravrätt 

Då gravrätt upphör och gravrättsinnehavaren inte önskar förnya gravrätten överförs askan till 

en särskild begravningsplats där den grävs ned. Lag (1999:306). Nischen i kolumbariet 

upplåts därefter på nytt efter att nischplattan slipats om eller bytts ut. Församlingen står för 

denna kostnad. 

 

Då upplåten gravrätt upphör eller då gravrättsinnehavare före upplåtelsetidens utgång önskar 

återlämna gravrätten sker ingen återbetalning av erlagd avgift. 

 

Återlämnande av gravrätt ska göras på särskild blankett.  

Flytt av aska 
Av 6 kap. 1 § första stycket begravningslagen framgår att stoft eller aska som gravsatts inte 

får flyttas från en gravplats för att gravsättas någon annanstans. Det är huvudregeln. Tillstånd 

får dock ges till flyttning om det finns särskilda skäl för det och om det är klarlagt var askan 

ska gravsättas på nytt.  

Med särskilda skäl menas: Att misstag begåtts vid gravsättningen. Att sammanföra makar 

eller av föräldrar och minderårigt barn. Att en flykting eller invandrare i vissa fall bör tillåtas 

att till sitt hemland föra med sig stoftet eller askan av en i Sverige avliden anhörig. 

 

Beslut om flytt av aska fattas av administrativ chef i Högalids församling. 

Avgifter 
Administrationsavgift vid förnyelse av gravrätt  1500 kr 

 

Avgifterna fastställs av församlingens kyrkofullmäktige årligen och kan komma att justeras.  

  

http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Lagar/Svenskforfattningssamling/Begravningslag-19901144_sfs-1990-1144/?bet=1990:1144#K6


 
 

 

 

Ordningsföreskrifter för Högalids församlings 
kolumbarium 
 

Kolumbariet är en begravningsplats som ska hållas i ordnat och värdigt skick och den helgd 

som tillkommer de dödas vilorum ska alltid iakttas. Besökare ska därför uppträda så att 

förrättning inte störs eller kolumbariets helgd kränks. Delar av kolumbariet är öppet mot 

himlen och påverkas av väder och vind vilket innebär att utsmyckningar kan påverkas. 

 

Urnor, gravnisch och gravnischplatta 
Innehavare av urnnisch är skyldig att följa kyrkorådets anvisningar. Om anvisningarna inte 

följs, har kyrkorådet rätt att vidta de åtgärder som krävs för att kolumbariet skall hållas i ett 

välskött skick. Högalids församling har tolkningsföreträde i frågor som rör skicket och vad 

beträffar lämplig utsmyckning och förbehåller sig rätten att avlägsna dekorationer.  

• Högalids kolumbarium hålls öppet på tider som församlingen fastställer. 

 

• För ordningen i kolumbariet ansvarar personal anställd av Högalids församling.  

 

• På nischplattan ingraveras text med fastställt typsnitt. Varje nischplatta skall vara 

försedd med ett gravplatsnummer. Beställning av inskription görs till personal i 

Högalids församling av gravrättsinnehavaren eller dennes ombud och ska godkännas 

med egenhändig namnunderskrift. Gravrättsinnehavare eller dödsbo svarar för 

samtliga kostnader avseende gravering av nischplatta.  

 

• Blommor placeras i vaser som tillhandahålls i samband med gravsättning. 

Dekorationer får endast placeras så att de inte går utanför nischens stenplatta.  

 

• På grund av brandrisken är det förbjudet att sätta upp anordningar för levande ljus 

eller att använda ljus inom kolumbariet på andra platser än på ljusbärarna belägna i 

kolumbariet. Under Allhelgonahelgen får gravljus placeras på anvisade platser. 

 

• Urnor som överlämnas till kolumbariet ska vara tillverkade av beständigt material och 

vara högst 32 cm höga samt 18 cm i diameter. 

 

• Om skador uppstår på nischer eller byggnadsverk orsakat av nischinnehavaren är 

denne skyldig att ersätta de uppkomna skadorna. 

 


